
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: EQ Sistemi informativi– Affidamento diretto e impegno di Euro 900,69 inclusa IVA, a 
favore della ditta Eurocarta SRL per la fornitura di Hard Disk SSD, microfoni da tavolo 
USB, multipresa con interruttore, cavi video da HDMI a DVI, cover e proteggi schermo 
per ipad. Bilancio 2024 – CIG B22C053C42

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la Delibera del CDA dell’AMAP n. 48  del 18.12.2023  relativa all’approvazione del Bilancio di 
previsione per l’anno 2024, con proiezione triennale 2024-2026;

VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023;

DECRETA
- di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 50, comma 

1, lettera b) del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023,  secondo quanto riportato nel documento istruttorio e 
di autorizzare la fornitura di accessori di materiale informatico, per un importo complessivo di Euro 
900,69 inclusa IVA (738,27 imponibile + 162,42 IVA);

- di aggiudicare, in via efficace, ai sensi dell’art. 17, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., 
previa verifica del possesso dei requisiti di cui agli artt. 94, 95, 96 e 98, la fornitura alla ditta 
Eurocarta SRL P.I. 01529220434  e di autorizzare l’invio dell’ordine di acquisto;

- di impegnare la somma di Euro 900,69 inclusa IVA (738,27 imponibile + 162,42 IVA) sul bilancio 
AMAP 2024 Attività  13.05 “Informatica e sistemi informativi” – Categoria “Beni strumentali”, 
Tipologia di spesa “Acquisto hardware”, codice 206012;

- di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate dall’ANAC e facendo riferimento al 
Comunicato del Presidente dell’ANAC del 10.01.2024 riferito all’acquisizione del CIG per importi 
inferiori a Euro 5.000, per la fornitura di che trattasi si è provveduto ad acquisire il CIG 
B22C053C42, attraverso l’interfaccia Web della piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP) dell’ANAC;

- di liquidare e pagare con successivi atti, la relativa fattura;

- di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
“Marche Agricoltura Pesca”.

http://www.norme.marche.it


2

Il sottoscritto Direttore, in relazione al presente provvedimento e ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, dichiara di non  trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e attesta 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.

IL DIRETTORE
(Dott.ssa Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento 
- L.R. Marche 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 

settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

- L.R. Marche 18.05.2004 n. 13 – “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale”;

- D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.”;

- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023 
ed il Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia, approvato con decreto 
del Direttore n.509 del 30.09.2019;

- Delibera del CDA dell’AMAP n. 48  del 18.12.2023  relativa all’approvazione del Bilancio di previsione 
per l’anno 2024, con proiezione triennale 2024-2026.

Motivazione 
Negli ultimi mesi si è evidenziata l’esigenza di dotarsi di accessori relativi a materiale informatico per il 
riallestimento delle postazioni PC a seguito sia del trasferimento della sede di Osimo, sia per esigenze 
riferite al miglioramento delle velocità di alcune postazioni PC.
Nello specifico, si è reso necessario l’acquisto di multiprese da utilizzare ove si riscontri una difficoltà di 
collegare alle prese a muro i dispositivi collocati nelle scrivanie (PC, monitor, ecc.) e l’acquisto di ulteriori 
microfoni usb utili a garantire l’amplificazione nelle diverse sale riunioni della nuova sede di Osimo. 
Inoltre, per velocizzare alcuni PC non di ultima generazione che a seguito di aggiornamenti hanno subito 
un rallentamento, si ritiene necessario acquistare Hard Disk di tecnologia SSD. Per poter utilizzare 
monitor datati e già disponibili in sede, evitando di eliminarli se ancora funzionanti, abbiamo convenuto 
di utilizzare cavi del tipo HDMI-DVI per permettere il collegamento di tali monitor ai PC di ultima 
generazione.
La pellicola e l’involucro protettivo per l’ipad risultano indispensabili per proteggere il dispositivo 
acquistato con l’allestimento della sala multimediale.
Più dettagliatamente, l’elenco del materiale richiesto è di seguito elencato:

- N. 10 SSD 480GB KINGSTON A400 2.5" SATA 3
- N. 10 PEM2513-BK PRESA MULTIPLA 3 SHUKO+6BIPAS
- N. 5 MICROFONO DA TAVOLO TRUST 23790
- N. 5 Cavo Video da HDMI™ a DVI-D M/M 1,8 m

N.1 PANTONE - Folio cover iPad 10.2" 7/8/9 gen  PT-IPC9TH00G1
- N.1 Proteggi schermo - GLASSTAB - Apple iPad 10.2

Con protocollo AMAP n. 4048 del 14.06.2024, il fornitore Eurocarta Srl, ha inviato il preventivo per la 
fornitura richiesta. Il costo complessivo per l’acquisto risulta pari a Euro 900,69 IVA compresa.

Tale importo farà carico sul Bilancio AMAP 2024 Attività 13.05 “Informatica e sistemi informativi” – 
Categoria “Beni strumentali”, Tipologia di spesa “Acquisto hardware”, codice 206012.



4

Si precisa che, in attuazione alle indicazioni emanate dalle determinazioni ANAC e facendo riferimento 
al Comunicato del Presidente dell’ANAC del 10.01.2024 riferito all’acquisizione del CIG per importi 
inferiori a Euro 5.000, per la fornitura di che trattasi si è provveduto ad acquisire il CIG B22C053C42, 
attraverso l’interfaccia Web della piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP) dell’ANAC e a verificare la 
regolarità del DURC, il casellario ANAC e la visura camerale.

Esito dell’istruttoria e proposta

Considerato quanto sopra descritto, si propone al Direttore dell'Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca” di procedere all’adozione del presente atto, al 
fine:

- di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 50, comma 
1, lettera b) del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023,  secondo quanto riportato nel documento istruttorio e 
di autorizzare la fornitura di accessori informatici, per un importo complessivo di Euro 900,69 
inclusa IVA (738,27 imponibile + 162,42 IVA); 

- di aggiudicare, in via efficace, ai sensi dell’art. 17, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., 
previa verifica del possesso dei requisiti di cui agli artt. 94, 95, 96 e 98, la fornitura alla ditta 
Eurocarta SRL  P.IVA 01529220434  e di autorizzare l’invio dell’ordine di acquisto;

- di impegnare la somma di Euro 900,69 inclusa IVA (738,27 imponibile + 162,42 IVA) sul bilancio 
AMAP 2024 Attività  13.05 “Informatica e sistemi informativi” – Categoria “Beni strumentali”, 
Tipologia di spesa “Acquisto hardware”, codice 206012;

- di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
“Marche Agricoltura Pesca”.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi 
dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott. Massimo Antonio Latini)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato”

http://www.norme.marche.it

	NumeroDataRep: n. 190 del 25 giugno 2024
		contact.01
	2024-06-21T11:30:26+0200
	location.01
	MASSIMO ANTONIO LATINI
	reason.01


		contact.02
	2024-06-24T17:03:35+0200
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




